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و یکدیگر را بر انجام کارهای خیر و 
پرهیزکاری یاری نمایید، و یکدیگر 

را بر گناه و تجاوز یاری ندهید�
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بچه های پاکار
خوشـا مـرام بچه محل هـای پـاکار! همان ها کـه وقت چراغانـی نیمه 
 شعبان و ایستگاه صلواتی محرم و هم زدن دیگ سمنوی نذری پای 
کارند! همان جوان های شـوخ و شـنگی که امروز شـانه به شانه  هم 
بـرای فقـرای محلـه عـرق می ریزند و فـردا چراغ موکب هـای اربعین را 
روشـن نگـه می دارنـد و روز دیگـر بـرای دفـاع از ایـن آب و خاک سـینه  
سـپر می کنند. همان سـربازهای بی نام و نشانی که بی ردیف بودجه 
و آیین نامه و بخشنامه، هزار سازمان و نهاد و وزارتخانه را انگشت به 
دهان گذاشته اند! که غیرت و همت و همدلی شان می تواند کوه ها 

را هم جابجا کند!
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باهم،برایخدا

سـرزمینی مظلـوم، زیـر بـار آتـش و ظلم دشـمنان قـرار گرفته اسـت. 
مردمـان غـزه، در محاصـره ی نیروهـای سـتمگر اسـرائیل، روزهـا را بـا 
صـدای انفجـار و شـب ها را در دل تاریکـی بمبـاران سـپری می کننـد. 
امـا در ایـن سـرزمین کوچک، هزاران دسـت به یاری برخاسـته اسـت. 
جوانـی بـا دوربینـش تصویرگری می کنـد تا صدای ایـن مظلومیت را 
بـه جهانیـان برسـاند. مادری با دسـتان خسـته، غذایی سـاده آماده 
می کند و به دسـت همسـایه ای می دهد که خانه اش زیر آوار مانده 
اسـت. دانشـجویی در یک کشور دیگر، هشـتگ #غزه_تنها_نیست 
را داغ می کند و دیگری مقاله ای در یک رسانه معتبر می نویسد. یک 
بازرگان، بخش بزرگی از سود خود را برای تأمین نیازهای حیاتی این 
مـردم می فرسـتد؛ و پزشـکی از هـزاران کیلومتـر دورتر، بـا جان و دل، 
خود را به خط مقدم می رساند تا جان کودکان زخمی را نجات دهد.

این همبســتگی، مصداق زنــده ای از پیام الهــی در آیه ی کریمه 
﴾1 اســت. خداوند  ثمِۡ وَٱلۡعُدۡوَنِٰۚ ِ وَٱلتَّقۡوَىٰۖ وَلََا تَعَاوَنوُاْ عََلَىَ ٱلۡۡإِ ﴿وَتَعَاوَنوُاْ عََلَىَ ٱلبِِۡرّ

مــا را دعــوت می کند کــه در مســیر "نیکــی" و "تقوا" همیــار یکدیگر 
باشیم؛ یعنی در مسیر خیر، نیکوکاری و حفظ حقوق الهی و انسانی، 
دست در دست هم دهیم. اما در مقابل، از همکاری در گناه و تجاوز 

نهی می کند.

سوره مائده، آیه 2  .1
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دارد.  ویـژه ای  جایـگاه  »ولایـت«  مفهومـی  نظـام  در  آیـه  ایـن 
همان گونه که ولایت میان مؤمنان به پیوستگی و برادری می انجامد، 
همـکاری در مسـیر "نیکـی" و "تقـوا" بـه تقویـت ایـن پیوندهـا کمـک 
می کند و جامعه ای مستحکم و مقاوم می سازد. »سیاست قرآن برای 
ت های مسلمان، گروه های مسلمان، با 

ّ
مسـلمان ها این اسـت که مل

یکدیگر همبسـتگی داشـته باشـند و کأنّه وعده می دهد که اگر شما 
ت های مسلمان این همبستگی را با هم داشته باشید، این، موجب 

ّ
مل

آن است که عزّت خداوند پشت سر شما باشد؛ یعنی بر همه ی موانع 
غلبه پیدا می کنید، بر همه ی دشمنان پیروز می شوید؛ حکمت الهی 
پشتیبان شما است؛ یعنی همه ی قوانین آفرینش در جهت پیشرفت 

شما به کار خواهد افتاد؛ این، منطق قرآن و سیاست قرآن است.«1
از سوی دیگر، اگر این همکاری آنطور که رسانه ها و قدرت های 
جهانـی تـلاش می کننـد، در مسـیر گنـاه و تجـاوز قـرار گیـرد، نه تنهـا 
جامعه ای از هم گسیخته ایجاد می شود، بلکه باعث تباهی ارزش ها 

و سقوط تمدن ها می گردد.
امروز، جهان اسلام در آزمونی بزرگ قرار دارد. این آیه، نقشه ی 
راهی برای امت اسلامی است: با هم، برای خدا. از توانایی های خود 
اسـتفاده کنیـم و از هرگونـه همـکاری در مسـیر ظلـم و تجـاوز دوری 

کنیم. این مسیر، راه عزت و پیروزی همه مستضعفان است.

مقام معظم رهبری، خطبه نماز جمعه نصر، 1403/07/13  .1
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خداوند در این آیه از ما خواسته است که:

در کارهـای نیـک و پرهیـزکاری با دیگران همـکاری کنیم و از یاری 
رساندن به گناه و دشمنی پرهیز نماییم.

برای عمل به این آیه در زندگی می توانیم:

نسـبت بـه کارهـای خوبـی کـه اطرافمـان انجـام می شـود   
بی تفـاوت نباشـیم. وقتی می بینیم مثلا عـده ای برای تهیه 
جهیزیـه پـول جمـع می کنند، وظیفه مـان بدانیم که در این 

کار خیر حتما سهیم شویم.
از همراهی با جمع هایی که به غیبت، تهمت یا تخریب دیگران   
می پردازند، اجتناب کنیم. مثلا از بازارسال کردن پیامی که در 

فضای مجازی آبروی شخصی را می برد خودداری کنیم.
گروه های کوچک خانوادگی یا دوستانه برای انجام کارهای   

خیر تشکیل دهیم.
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